
  
 
 
 
 
 

 
Mgr. Bc. Vít Rakušan 
1. místopředseda vlády 

a ministr vnitra 
 
 

 
Praha 25. září 2024 
Č. j. MV-134823-4/OBP-2024 
Počet listů: 2 
 

 
 
Vážený pane poslanče, 

 

reaguji na Vaši písemnou interpelaci ze dne 5. září 2024, ve které jste žádal  

o zajištění a předložení maximálního možného detailu informací ve vztahu k užití zbraně 

typu AR-10 pachatelem prosincových útoků (tj. trestné činy spáchané Davidem  

K. dne 15. prosince 2023 v Klánovicích a dne 21. prosince 2023 v Hostouni a zejména 

v Praze v budově Filozofické fakulty Univerzity Karlovy). 

Na základě podkladu ze dne 17. září 2024, č. j. PPR-43606-5/ČJ-2024-990300, 

poskytnutého Policejním prezidiem České republiky, Vám tímto v souladu  

s § 112 odst. 2 zákona č. 90/1995 Sb., o jednacím řádu Poslanecké sněmovny, ve znění 

pozdějších předpisů, mohu sdělit, že lze konstatovat, že předmětná palná zbraň 

prokazatelně nebyla pachatelem Davidem K. užita při útocích dne 15. prosince 2023 

v Klánovicích a dne 21. prosince 2023 v Hostouni.  

Nicméně s ohledem na skutečnost, že dosud nebylo vyhotoveno odborné 

vyjádření v oboru kriminalistika, odvětví balistika, ve vztahu ke střelbě na Filozofické 

fakultě Univerzity Karlovy dne 21. prosince 2023, jež bylo vyžádáno v návaznosti 

na tento tragický útok, příslušný policejní orgán nemůže v tuto chvíli bezpečně potvrdit 

nebo naopak vyloučit užití zbraně typu AR-10 v budově fakulty. Policejní orgán 

se v tomto okamžiku důvodně domnívá, že předmětnou zbraň pachatel David K. použil 



 2 

až při střelbě na ochozu ve 4. patře budovy fakulty, jelikož na tomto místě byly nalezeny 

a zajištěny nábojnice pocházející ze střeliva určeného do tohoto typu palné zbraně. 

Konkrétní závěry však bude možné vyvodit až po obdržení předmětného 

odborného vyjádření. 

 

 

S pozdravem 

 
 
 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vážený pan  
Ing. Pavel Růžička 
poslanec Poslanecké sněmovny Parlamentu České republiky 
Praha 

Mgr. Bc. Vít Rakušan 


		2024-09-26T07:23:55+0000




